TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CTYCP VT VÀ DV PETROLIMEX SÀI GÒN  Độc lập – Tự do – hạnh phúc
  ----o0o----      ---o0o---

SỐ :                        /CTY-PTS TP.Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 4  năm 2012

     (V/v: Giải trình biến động
Kết quả kinh doanh quí 1 năm 2012  )

Kính gửi : SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh quí 1 năm 2012 .Lợi nhuận sau thuế
quí 1 năm 2012 giảm 16% so với lợi nhuận sau thuế cùng kỳ tương đương
372 triệu đồng nguyên nhân sau :
-Do sản lượng bán hàng quí 1 năm 2012 giảm rất lớn với sản lượng quí 1 năm
2011 nguyên nhân giảm do giá dầu thế giới vẫn ở mức tăng cao ,môt số khách
hàng sản xuất sử dụng xăng dầu đã chuyển sang sử dụng nguyên vật liệu khác
thay thế có giá thành thấp hơn như củi ,than đá …v..v..
-Doanh thu bán hàng giảm hơn cùng kỳ .
-Lãi gộp bán hàng giảm so với cùng kỳ do chiết khấu bán hàng thấp .
Công ty xin giải trình cho quí cổ đông và nhà đầu tư được biết.

Giám Đốc

Nơi gửi :
 -Như trên.
 -Lưu VT .